
 

Halaman 1 dari 5 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/003/01/24 
 

TENTANG : 
PROGRAM GELAR TERINTEGRASI DIPLOMA 3 (D3) KE STRATA-1 (S1) MANAJEMEN PEMASARAN 

PADA FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

   
MENIMBANG  : a. Bahwa Program ini dirancang untuk memberikan fleksibilitas bagi mahasiswa dalam 

menggabungkan studi akademis dengan pengalaman kerja dan pelatihan, yang pada 

akhirnya mempercepat penyelesaian studi sarjana serta meningkatkan kompetensi dan 
daya saing lulusan di pasar kerja.  

b. Bahwa untuk itu perlu diatur secara umum dalam lingkup Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur yang ditetapkan dengan keputusan Dekan. 

 
MENGINGAT  

 

: a) Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

b) Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tentang Sistem Pendidikan 

Tinggi; 
c) Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Nasional; 
d) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

e) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 
2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

f) Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 436/E/O/2022 
tanggal 15 Juni 2022, tentang Izin Penyatuan Akademi Sekretari Budi Luhur di Jakarta 

Ke Universitas Budi Luhur di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Pendidikan 

Budi Luhur Cakti; 
g) Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEt/000/216/06/23, tentang Statuta Universitas Budi Luhur; 
h) Keputusan Pengurus Yayasan pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KET/000/020/001/24 tentang pengangkatan Saudara Prof. Dr. Drs.  Selamet 
Riyadi, M.Si sebagai Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisinis Universitas Budi Luhur. 

 

MEMPERHATIKAN: Keputusan rapat Senat Fakultas Ekonomi dan Bisnis, tanggal 12 Januari 2024 yang 
membahas Program Gelar Terintegrasi Diploma 3 (D3) ke Strata-1 (S1) dalam lingkup 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 
 

M E M U T U S K A N 
 

MENETAPKAN :  

 
PERTAMA  : Mengesahkan Program Gelar Terintegrasi Diploma 3 (D3) Ke Strata-1 (S1) Manajemen 

Pemasaran pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang dikelola 
sebagaimana terlampir dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan. 

 
   Ditetapkan di  : Jakarta 

   pada tanggal : 15 Januari 2024 
   ------------------------------------------------- 

   Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

   Universitas Budi Luhur 
 

 
 

   
   Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 5 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur 
Nomor  :  K/UBL/FEB/000/015/01/24 

Tentang :  Penetapan Program Gelar Terintegrasi Diploma 3 (D3) Ke Strata-1 (S1) Manajemen Pemasaran 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
 

Alur 

Program 
Kondisi 

Pengalaman dan Pelatihan Status 
Melanjutkan RPL Studi S1 

Manajemen (S.E) 

Magang  

(6 Bulan) 

Sertifikasi 

BNSP atau 
Badan Resmi 

Bekerja  

(1-2 
Tahun) 

 
Jumlah 

Penyetaraan Sks 

Opsi 

Kelas 

Alur 1 
Lulus A.Md 
Sekretaris 

(3 Tahun) 
✔   

Langsung 
Melanjutkan 

Maksimal 55% 

dari total SKS Prodi 
Manajemen sudah 

termasuk Rekognisi 
Magang* 

Kelas 
Reguler 

Alur 2 
Lulus A.Md 
Sekretaris 

(3 Tahun) 
✔ ✔  

Langsung 

Melanjutkan 

Maksimal 60% 

dari total SKS Prodi 
Manajemen sudah 

termasuk Rekognisi 
Magang* 

Kelas 

Reguler 

Alur 3 

Lulus A.Md 

Sekretaris 

(3 Tahun) 
✔  ✔ 

Pernah 

Bekerja lalu 

melanjutkan 

Maksimal 65% 

dari total SKS Prodi 
di 

UBL sudah 

termasuk Rekognisi 
Magang dan 

pengalaman kerja* 

Kelas 
Reguler 

atau 
Kelas 

Karyawa
n 

Alur 4 
Lulus A.Md 
Sekretaris 

(3 Tahun) 
✔ ✔ ✔ 

Bekerja lalu 

melanjutkan 

Maksimal 70% 

dari total SKS Prodi 

di 
UBL sudah 

termasuk Rekognisi 
magang 

pengalaman kerja* 

Kelas 
Reguler 

atau 

Kelas 
Karyawa

n 

* Internal UBL 
 

 

Ditetapkan di  :  Jakarta 
Pada Tanggal :  15 Januari 2024 

--------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 
 

 

 
 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 
 

http://www.budiluhur.ac.id/

